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Trzeci Sektor
- przyszłość nie do przecenienia

W środ? 23 maja tar. odbyła się bardzo udana
konferencja Partnerstwa na Rzec Profesjonalizacji
Trzeciego Sektora i Wirtualnego Inkubatora Gospodarki
Społecznej. Pod tymi skomplikowanymi nazwami kryją się
bardzo konkretne działania, które maja sprawić, że tzw.
trzeci sektor, t wiec organizacje pozarządowe (NGO - z a*f.
non-gowemmentat organisations) będą działały sprawnie,
profesjonalnie i skutecznie. Nie od dzisiaj bowiem wiadomo,
że to om najlepiej potrafit) spożytkować pieniądze zarówno
z funduszy europejskich jak i budżetu państwa.

Do hotelu Łysogóry w Kielcach zaproszono
przedstawicieli stowarzyszeń, fundacji i przedstawicieli rynku
pracy z woj. świętokrzyskiego, by przekazać im najlepsze
rozwiązania w tym zakresie

Gospodarzami spotkania było Stowarzyszenie
Współpracy Regionalnej oraz Śląskie Forum Organizacji
Socjalnych KaFOS

Gości przywitała Małgorzata Jabłońska z SWR która
przedstawiła cele konferencji i omówiła jej program Następnie
zabrała głos Katarzyna loska-Szafrańska z KaFOS-u, która
przedstawiła zebranym model wspierania NGO oraz działania
zmierzające do profesjonalizacji trzeciego sektora W swoim
wystąpieniu podkreśliła potrzebę zwiększenia roli NGO
w lokalnych procesach rozwoju społeczno-gospodarczego, tak
aby się stały liczącym dla pracodawców partnerem w zakresie
zatrudnienia Z drugiej strony, by uświadamiały osobom
poszukującym pracy możliwość jej znalezienia właśnie
w sektorze pozarządowym Katarzyna loska-Szafrańska
przedstawiła również potrzebę podjęcia efektywnej współpracy
z administracją publiczną i przedsiębiorcami w tym zakresie.
Zadania te przekonywała, powinny być realizowane poprzez
organizację szkoleń. Inkubatory Organizacji Pozarządowych
oraz Ośrodki Partnerstwa Lokalnego. W oparciu o wcześniejsze
badania i doświadczenia w realizacji szkoleń oraz diagnostykę
sytuacji II! sektora przedstawiła stworzony i przetestowany
modelowy system kształcenia ustawicznego oraz wzorcowe
programy szkoleń Pokazała również rolę Inkubatorów
Organizacji Pozarządowych oraz grup inicjatywnych,
prowadzących działalność prospoteczną, która polega na
udostępnieniu np. sal i sprzętu niezbędnego do prowadzenia tej
działalności, a także poradnictwa czy konsultacji.

Kolejną propozycją dla tych organizacji są Ośrodki
Partnerstwa Lokalnego Przedstawiając ich zalety Katarzyna
Loska-Szafranska mówiła m.in. o ich roli w inicjowaniu
współpracy międzysektorowej, organizowaniu warsztatów
i spotkań dla trzech sektorów oraz wspólnych projektach, które
mogą być owocem tych spotkań.

Treścią wystąpienia Tadeusza Durczoka prezesa
Stowarzyszenia Współpracy Regionalnej - był Inkubator
Gospodarki Społecznej. Jego misją jest wspieranie tworzenia
nowych, stabilnych miejsc pracy w trzecim sektorze Doradcy
tego Inkubatora pomagają przede wszystkim osobom

uznawanym za dyskryminowanie na rynku pracy z powodu
wieku czy wykształcenia Ma on za zadanie poszukiwanie
pomysłów na nowe przedsięwzięcia gospodarcze możliwe do
realizacji w obszarze ekonomii społecznej, pełni również rolę
przewodnika dla osób, które chcą tworzyć miejsca pracy.
Organizuje pakiet szkoleń podnoszących kwalifikacje, a także
doradza w procesie budowy sieci wsparcia dla rodzącego się
nowego przedsięwzięcia. Wreszcie pomaga w przygotowaniu
niezbędnych dokumentów i aranżuje ich finansowanie.
W ramach tego inkubatora zostały przetestowane procedury
wsparcia. W ich efekcie zarejestrowano 11 osobową
spółdzielnię socjalną (w ramach jednego z projektów
pilotażowych) Zaawansowane są przygotowania do powołania
spółdzielni socjalnej w ramach pilotażowego projektu ..Rondo
Sztuki" oraz trwają prace nad przygotowaniem dokumentów
założycielskich kilku stowarzyszeń i spółdzielni socjalnych

Interesujące było również wystąpienie Piotra Sadtochy
z Fundacji Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej, który mówił
0 rozwiązaniach pozwalających wspierać podmioty trzeciego
sektora na obszarach wiejskich Dlaczego należy te podmioty
wspierać? Odpowiedzi jest kilka: ponieważ prowadzą one małe
szkoły i świetlice środowiskowe, a także są animatorami
przedsięwzięć kulturalnych i sportowych. Niosą również
różnego rodzaju pomoc i dbają m.in. o miejsca pamięci
narodowej. Wiele z nich wspiera agroturystykę
1 przedsiębiorczość

Swoje wystąpienie miał również Robert Looker
z Exemplas Ltd. z Anglii Zapoznał on uczestników spotkania
z doświadczeniami swojej organizacji, głównie na gruncie
wspierania przedsiębiorczości bezrobotnych Na szczególną
uwagę zasługuje tutaj grupa usług proponowanych osobom,
które chcą założyć swój biznes Pomoc dotyczy dostarczania
niezbędnych informacji biznesowych, wywiadu
gospodarczego A konkretnie chodzi o szybkie dostarczenie
danych o konkurencji i luk na rynku, co pozwala jak najlepiej
wpasować się w rzeczywistość gospodarczą, a więc podnieść
prawdopodobieństwo sukcesu przedsięwzięcia. Rezultaty tych
działań są bardzo dobre o czym świadczą liczby: 82 proc. osób
po trzech latach od rozpoczęcia działalności wciąż ją prowadzi
(w ramach omawianego przez gościa z Anglii systemu
Business Lmk), a 95 procent jego klientów twierdzi, że spełnił
on, a nawet przekroczył ich oczekiwania

W ramach konferencji odbyły się również warsztaty,
podczas których uczestnicy mogli się zapoznać ze szczegółami
poszczególnych przedsięwzięć. Liczny udział w kieleckim
spotkaniu pozwala twierdzić, że stało się ono dobrym miejscem
do rozpropagowania nowych rozwiązań, przetestowanych
w ramach wspomnianych projektów. Dodajmy, że są one
realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej EOUAL oraz
budżetów państw członkowskich UE.
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